
２０１９年６月７日 

 

３年生、補習科の生徒、保護者の皆様へ 

（卒業生及び卒業生の保護者の皆様へ） 

島根県立松江東高等学校        

日本学生支援機構奨学金担当      

 

日本学生支援機構 大学等予約奨学生募集の 

生徒対象説明会について（ご案内） 
 
 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は 
本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、下記の予定で日本学生支援機構大学等予約奨学生についての説明会を行います。この奨学金は、

高校卒業後の進学先にて貸与・給付される奨学金です。進学先によっては利用できない場合もございま

すが、一般的によく利用されている奨学金の１つです。説明会では今後のスケジュールの説明と資料の

配布を行います。例年参加者が多数のため、２回同じ内容で行っています。 
申込みを考えておられるご家庭も、まだ申込を検討中のご家庭も、お子様に下記の２回のいずれかの

説明会に必ず参加していただきますよう、ご案内申しあげます。 
 

 
記 

 
日 時 ： 【第１回】６月１０日（月）１６：４０～１７：２０ 
      【第２回】６月１２日（水）１５：４０～１６：２０ 
 
対 象 ： 【第１回】３１～３４Ｒの希望者、および第２回に出席できない者 
      【第２回】３５～３６Ｒ、補習科、卒業生、第１回に出席できない者 
 
場 所 ： 【第１回】視聴覚室（２階） 
      【第２回】学習室Ａ（２階） 
 
携行品 ： 筆記用具 
 
※今年度の募集はこの１回のみです。例年実施している「第２回（１１月頃）」と「予備回（１月頃）」

の募集はありませんのでご注意ください。 
※卒業生でこの両日ともに説明会に参加できない場合は、担当者までお問い合わせください。 
 

               【担当者】 

日本学生支援機構奨学金担当 
島根県立松江東高等学校 

教務部 川谷  毅   

   森本久美子   

℡ 0852-27-3700（代表） 


